

## QUESITI AL 23 APRILE 2019

**Oggetto:** Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di progettazione definitiva, esecutiva ed eventuale direzione dei lavori, per i lavori di "Costruzione di un centro risvegli da realizzare in Ceglie Messapica (BR)".

### 1. Quesito:

Stiamo partecipando come R.T.P. costituendo e il geologo essendo un dipendente pubblico non ha stipulato una polizza civile professionale.

Si chiede se può partecipare alla procedura di gara come mandante di un R.T.P.?

### Risposta:

Si può partecipare quale mandante del costituendo R.T.P. Per la partecipazione alla procedura di gara, infatti, è sufficiente una dichiarazione da parte del geologo in cui si impegna, in caso di aggiudicazione dell'appalto, a presentare adeguata polizza civile e professionale, necessaria per la sottoscrizione del Contratto.

### 2. Quesito:

Inserendo il numero CIG sul portale dell'ANAC per generare il contributo da versare compare la dicitura: "Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. &Egrave; opportuno contattare la stazione appaltante".

### Risposta:

Sarà possibile effettuare il contributo ANAC da lunedì 29 aprile p.v..